
1

compras1@saaelambari.mg.gov.br

De: João Medeiros <adv.joaomedeiros@hotmail.com>
Enviado em: segunda-feira, 12 de dezembro de 2022 16:01
Para: compras1@saaelambari.mg.gov.br
Assunto: Notas fiscais referente atestado de capacidade técnica- PREGÃO ELETRONICO 

035/2022
Anexos: Notas fiscais.pdf; NFSe Prefeitura Limpeza Lago Guanabara.pdf

Boa tarde!! 
Segue anexo as notas fiscais referentes serviços executados pela empresa no Lago Guanabara ( um ) 
atestado de capacidade técnica. 
Estamos aguardando a contabilidade encaminhar as outras notas fiscais referentes segundo atestado ja 
apresentado. 
Salientamos que a empresa finalizou semana passada o serviço de limpeza do lago. Nota fiscal anexa de 
desmobilização 
- ÁREA 1 (10.766,04m²) 
-ÁREA 2 (6.685,04m²) 
ÁREA 3 (4.316,22m²) 
ÁREA 4 (2.740,68m²) 
ÁREA 5 (13.103,81m²) 
ÁREA 6 (4.472,20m²) 
ÁREA 7 (12.916,01m²) 
 
Não conseguimos colocar esse documento na plataforma COMPRASNET, por isso estamos encaminhando 
por email 
 
Att 
João 



https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k


Nome/Razão Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI

RG/Inscrição Estadual Inscrição MunicipalCPF/CNPJ/Documento

17.877.200/0001-20

Bairro

CENTRO

Logradouro

RUA TIRADENTES, 165

Complemento

CEP/Cod.Postal

LAMBARI - MG

E-mail

37480-000

TelefoneCidade/País Cod. IBGE

3137809

TOMADOR DE SERVIÇOS

PM DE LAMBARI - MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e

Informações Fiscais

Exigibilidade do ISS Local da Prestação

Exigível
Município de Incidência do ISS

LAMBARI-MG
Número do Processo

LAMBARI - MG

CompetênciaSérie do RPS Data do RPS

06/12/2022

Tipo do RPSNúmero do RPS

Optante Simples Nacional Tipo ISS

1 - Sim 2 - Não

Regime Especial TributaçãoIncentivo Fiscal

Microempresário e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP) 03 - Sobre Faturamento

Para certificação da autenticidade acesse
https://nfe.sgpcloud.net:9075/issweb, menu
consultas e informe os dados desta NFS-e.

Código de Verificação de Autenticidade

247841MLGUL69LFA0XPYG9SB554S3KQ1

06/12/2022 às 16:09:37
Chave de Acesso

150

Data e Hora de Emissão da NFS-e

Número da NFS-e

RD2K8U24D

HS TERRAPLENAGEM EMPREENDIMENTOS LTDA

Nome/Razão Social

099651130.743.451/0001-80 000025396

RG/Inscrição EstadualCPF/CNPJ CadastroInscrição Municipal

BairroLogradouro

PINHAO ROXO

Complemento

RUA FRANCISCO VILELA, 495

E-mail

LAMBARI-MG

Telefone

3599063223

CidadeCEP

37480-000

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Página 1 de 1NFS-e COMPOSTA POR 1 PÁGINA(S)

Discriminação dos Serviços
TotalQtde. Vlr. UnitárioUn. Medida Descrição

6.339,271,00 Desmobilização de máquinas e equipamentos  da obraUN R$ 6.339,27

Retenções de Impostos

Valor Líquido da NFS-e: R$ 6.339,27

PIS

Val. Aprox. Tributos:

R$ 0,00 R$ 0,00

Outras RetençõesINSS IRRF

R$ 0,00R$ 0,00R$ 0,00

CSLL

R$ 0,00

COFINS

Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS Construção Civil

R$ 6.339,27

Total do ISS

LC 116/2003:

R$ 0,00

Locacao, sublocacao, arrendamento, direito de passagem ou permissao de uso, compartilhado ou 3,00%

Código da Obra

Deduções Base Cálculo

0000030000004

Valor Total dos Serviços

Código CNAE

R$ 0,00

Desconto Incondicionado

4313400

Atividade MunicípioAlíquota

ISS Retido Desconto Condicionado

2 - NãoR$ 6.339,27

03.04

R$ 190,18

Código ART

R$ 0,00

Base de Cálculo

LIMPEZA DO LAGO

Informações Complementares

Data

______/______/____________

AssinaturaCPF/RG

RECEBI(EMOS) DE HS TERRAPLENAGEM EMPREENDIMENTOS LTDA O SERVIÇO CONSTANTE DA NFS-e DE NÚMERO 150 E CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO RD2K8U24D.


